※「概要」の一部を令和2年11月3日（火曜日）に訂正しています。

 昨日（11月1日）16時以降本日（11月2日）16時までに、大阪府において、74名(12879例目から

12952例目）の新型コロナウイルス感染症の感染が確認されましたので、別紙のとおり、お知らせ

します。累計は、最終の事例番号から重複が判明した2件を除いたものとなります。市町村別の発

生状況（11月1日16時時点）についても、あわせてご覧ください。

 また、府内9387、12313例目の方が死亡されましたので、下記のとおり、お知らせします。

 

    9387例目 80代の女性 死因：急性呼吸窮迫症候群（11月2日）

  12313例目 80代の女性 死因：肺炎・敗血症（11月2日） 基礎疾患あり

 

 お亡くなりになった方のご冥福をお祈り申し上げます。

 ご遺族の方の意向により最小限の公表とさせていただきます。報道にあたりましては、お亡くな

りになった方及びご遺族のプライバシーに十分配慮していただきますよう、お願いします。

【報道機関の皆様へ】

 報道機関各位におかれましては、感染症法の趣旨に則り、個人情報保護の観点から患者やその家

族・関係者等が特定されないよう、また、混乱を避けるため医療機関への取材や、施設に対する風

評被害がないよう特段のご配慮をお願いします。

1  患者の発生状況（前日16時以降、本日16時時点まで）

第1波クラスター関連
第1波クラスター関連の濃厚接触者等
大阪市内のミナミのバー関連
大阪市内のミナミのバー関連の濃厚接触者等
東大阪市のバー関連
東大阪市のバー関連の濃厚接触者等
摂津市の飲食店関連
摂津市の飲食店関連の濃厚接触者等
吹田市のスナック関連
吹田市のスナック関連の濃厚接触者等
豊中市のスナック関連
豊中市のスナック関連の濃厚接触者等
大阪市の医療機関関連
大阪市の医療機関関連の濃厚接触者等
大阪市の医療機関関連②
大阪市の医療機関関連②の濃厚接触者等

3 大阪市の医療機関関連③
大東市の医療機関関連
大東市の医療機関関連の濃厚接触者等
貝塚市の医療機関関連
貝塚市の医療機関関連の濃厚接触者等
貝塚市の医療機関関連②
貝塚市の医療機関関連②の濃厚接触者等
大阪市の医療機関関連④
大阪市の医療機関関連④の濃厚接触者等

8 東大阪市の医療機関関連
大阪市の医療機関関連⑤
大阪市の医療機関関連⑤の濃厚接触者等

10 東大阪市の医療機関関連②
堺市の医療機関関連
堺市の医療機関関連の濃厚接触者等
堺市の医療機関関連②
堺市の医療機関関連②の濃厚接触者等
豊中市の医療機関関連
豊中市の医療機関関連の濃厚接触者等

14 大阪市の医療機関関連⑥
泉佐野市の医療機関関連
泉佐野市の医療機関関連の濃厚接触者等

1 八尾市の高齢者施設関連
2 寝屋川市の高齢者施設関連
3 寝屋川市の障がい者施設関連

松原市の高齢者施設関連
松原市の高齢者施設関連の濃厚接触者等
大阪市の障がい者施設関連
大阪市の障がい者施設関連の濃厚接触者等

6 八尾市の高齢者施設関連②
7 池田市の高齢者施設関連

大阪市の高齢者施設関連
大阪市の高齢者施設関連の濃厚接触者等

9 豊中市の高齢者施設関連
松原市の高齢者施設関連②
松原市の高齢者施設関連②の濃厚接触者等

11 大阪市の高齢者施設関連②
12 大阪市の高齢者施設関連③

泉大津市の高齢者施設関連
泉大津市の高齢者施設関連の濃厚接触者等

14 大阪市の高齢者施設関連④
15 大阪市の高齢者施設関連⑤
16 大東市の高齢者施設関連

大阪市の障がい者施設関連②
大阪市の障がい者施設関連②の濃厚接触者等

令和2年11月2日

本日判明 累計

第1波
0 363
0 49

8

3
0 6
0 2

飲

食

店

1
0 12
0 6

2
0 12
0

4
0 7
0 7

5
0 8
0 2

2
0 44

4
0 5
0 1

医

療

機

関

1
0 24
0 3

2
0 55
0

5
0 55
0 6

6
0 28
0 6

9
0 16
0 1
0 9

7
0 25
0 6
0 34

13
0 37
0 3
0 10

11
0 79
0 4

12
0 7
0 1

0 9

4
0 9
0 2

15
0 17
0 3
0 11
0 5

0 27

8
0 35
0 17

5
0 44
0 1
0 17

13
0 36
0 3

0 9

10
0 9
0 1

0 12
0 32
0 28

0 9
0 7

17
0 9
0 1

施

設

忠岡町の高齢者施設関連
忠岡町の高齢者施設関連の濃厚接触者等

19 東大阪市の高齢者施設関連
豊中市の高齢者施設関連②
豊中市の高齢者施設関連②の濃厚接触者等

21 東大阪市の高齢者施設関連②
22 東大阪市の高齢者施設関連③

茨木市の高齢者施設関連
茨木市の高齢者施設関連の濃厚接触者等
大阪市の高齢者施設関連⑥
大阪市の高齢者施設関連⑥の濃厚接触者等

25
26
1 大学クラブ関連（公表した府内1大学）
2 高校クラブ関連（公表した府内1高校）

吹田市の介護保険事業所関連
吹田市の介護保険事業所関連の濃厚接触者等
堺市の児童施設関連
堺市の児童施設関連の濃厚接触者等
河内⾧野市の学校関連
河内⾧野市の学校関連の濃厚接触者等
枚方市のスポーツジム関連
枚方市のスポーツジム関連の濃厚接触者等
堺市の児童施設関連②
堺市の児童施設関連②の濃厚接触者等
吹田市の大学関連
吹田市の大学関連の濃厚接触者等
摂津市の企業事業所関連
摂津市の企業事業所関連の濃厚接触者等

10 摂津市の学校関連
門真市の学校関連
門真市の学校関連の濃厚接触者等
茨木市の企業事業所関連
茨木市の企業事業所関連の濃厚接触者等

他府県クラスター関連
感染経路不明
感染経路不明者の濃厚接触者等
合計
※「濃厚接触者等」は、同居家族やその関係者等
※ 東大阪市のバー関連は、別に府外1事例を把握
※吹田市のスナック関連は、別に府外1事例を把握
※豊中市のスナック関連は、別に府外1事例を把握
※豊中市の高齢者施設関連は、別に府外1事例を把握
※東大阪市の高齢者施設関連②は、別に府外1事例を把握
※吹田市の大学関連は、別に府外3事例を把握
※豊中市の医療機関関連の濃厚接触者等は、別に府外4事例を把握
※摂津市の企業事業所関連は、別に府外1事例を把握
※ 再陽性（64名）は、累計に含まない
※「茨木市の企業事業所関連」には、下記の事例番号を移動。
「感染経路不明」：5件（12095、12357、12466、12722、12723例目）
「感染経路不明者の濃厚接触者等」：１件（12569例目）
※「茨木市の企業事業所関連の濃厚接触者等」には、下記の事例番号を移動。
「感染経路不明者の濃厚接触者等」：2件（12608・12739例目）

0 9

20
0 19
0 1

18
0 19
0 6

0 10
0 16

23
0 8
0 5

他

0 27
0 9

3
0

24
1 34
0 4

松原市の高齢者施設関連③ 0 13

8
0 4

4
0 24
0 9

大阪市の高齢者施設関連⑦ 0 12

5
0 12
0 1

6
0 18
0 1

9
0 12
1 1
0 5

7
0 13
0 5

8
0 21
0 1

11
0 10
4 4

【新】12
1 7
0 2

74 12,950

0 7
30 7,481
37 3,816

２ 検査件数（前日16時以降、本日16時時点まで）
実施件数 人分

（うち陰性確認） 5 人分）

陽性率

（陰性確認を除く検査実施件数に占める陽性者の割合）

※再陽性は、実施件数・陽性率に含まない

※実施件数・陽性率の算出には、抗原検査のうち医師が当該検査をもって結果を確定した検査件数を含む

（参考）検査件数内訳

総数 人分 人

人分 人

人分 人

※抗原検査件数は、医師が当該検査をもって結果を確定した検査件数

3 患者の状況（前日16時以降、本日16時時点まで）

(0)

宿泊療養

自宅療養

療養等調整中

大阪府外

※入院待機中のうち、カッコ内は「確保病床以外の病床に入院中」の方

４．本日判明した者の事例番号（前日16時以降、本日16時時点まで）

9387、12313

12022、12554、12612、12619、12710、12768、12841

1,077

（

6.9 ％

抗原検査 297 8

本日判明 本日の状況 備考

実施件数 うち、陽性者数

1,077 74

ＰＣＲ 780 66

入院 51 354

（うち 重症） 7 31

退院・解除 131 11,767

死亡 2 246

入院

調整中

入院待機中 1 1

入院もしくは

療養方法の調整中
56 104

死亡

重症

42

19

59 239 42人解除

55 178 66人解除

番号 年代 性別 居住地
同居

家族
職業 発症日 症状

濃厚

接触者
特記事項

12879 20 男 摂津市 あり 大学生 10月30日 軽症
12838

同居家族

摂津市の企業事

業所関連の濃厚

接触者等

12880 20 男 箕面市 あり 医療従事者 ー 無症状
12762

同居家族

12881 50 女 吹田市 あり 清掃業 10月25日 軽症 12637

12882 10 女 泉佐野市 あり 学生 10月29日 軽症 12481 基礎疾患あり

12883 10 男 大阪市 あり 高校生 10月27日 軽症

12884 70 男 大阪市 あり 運転手 10月22日 軽症 11971

12885 80 女 大阪市 あり 無職 10月31日 軽症
12436

同居家族

12886 20 女 大阪市 あり 無職 10月29日 軽症 11820

12887 40 女 大阪市 あり 会社員 10月28日 軽症
12598

同僚

12888 50 男 大阪市 あり 自営業 10月31日 軽症
12887

同居家族

12889 50 女 和泉市 あり 無職 ー 無症状
12610

同居家族

12890 10 男 門真市 あり 中学生 10月18日 軽症
12800

同居家族

門真市の学校関

連の濃厚接触者

等

12891 70 女 堺市 あり 無職 ー 無症状
12549

同居家族
基礎疾患あり

12892 40 女 堺市 あり 無職 ー 無症状
12243

同居家族

12893事例目の同

居家族

番号 年代 性別 居住地
同居

家族
職業 発症日 症状

濃厚

接触者
特記事項

12893
未就学

児
女 堺市 あり ー ー 無症状

12243

同居家族

12892事例目の同

居家族

12894 60 女 堺市 あり 無職 10月30日 軽症
12550

同居家族

12895 50 男 堺市 あり 会社員 10月26日 軽症
12357

同僚

茨木市の企業事

業所関連

12896 40 男 門真市 あり 会社員 10月25日 軽症
12778

同居家族

12897・12898例

目の同居家族

門真市の学校関

連の濃厚接触者

等

12897 40 女 門真市 あり 介護職 10月28日 軽症
12778

同居家族

12896・12898例

目の同居家族

門真市の学校関

連の濃厚接触者

等

12898 10 女 門真市 あり 高校生 ー 無症状
12778

同居家族

12896・12897例

目の同居家族

門真市の学校関

連の濃厚接触者

等

12899 40 女 摂津市 あり 医療従事者 10月30日 軽症

12900 40 女 大阪市 なし 自営業 10月29日 軽症

12901 40 男 大阪市 なし 自営業 10月27日 軽症

12902 20 男 高槻市 あり 無職 10月29日 軽症
12620

同居家族

12903・12906例

目の同居家族

12903 20 男 高槻市 あり 会社員 10月28日 軽症
12620

同居家族

12902・12906例

目の同居家族

12904 30 男 高槻市 あり 建築業 10月29日 軽症 12687

番号 年代 性別 居住地
同居

家族
職業 発症日 症状

濃厚

接触者
特記事項

12905 40 女 高槻市 あり 無職 ー 無症状
12619

同居家族

12906 60 女 高槻市 あり パート 10月28日 軽症
12620

同居家族

12902・12903例

目の同居家族

12907 60 男 高槻市 あり 会社員 ー 無症状
12723

同居家族

12908 70 男 高槻市 あり 無職 10月30日 軽症 基礎疾患あり

12909 50 女 柏原市 あり 施設職員 10月27日 軽症

12910 10 女 交野市 あり 高校生 10月26日 軽症

12911 20 男 交野市 あり 建設業 10月31日 軽症 12687

12912 60 男 交野市 あり 無職 10月28日 軽症 12579

12913 50 女 大阪市 調査中 調査中 ー 無症状

12914 50 男 藤井寺市 あり 自営業 10月26日 軽症

12915 20 男 豊中市 なし 医療従事者 10月26日 軽症

12916 60 男 大阪市 なし 会社員 10月29日 軽症

12917 40 男 大阪市 なし 会社員 10月28日 軽症

12918 20 女 大阪市 あり 会社員 10月29日 軽症
12373

同居家族

番号 年代 性別 居住地
同居

家族
職業 発症日 症状

濃厚

接触者
特記事項

12919 30 女 大阪市 あり 調査中 調査中 軽症 12429

12920 40 女 大阪市 あり 事務職 10月30日 軽症
12334

同居家族

12921 40 男 大阪市 なし 無職 10月24日 軽症

12922 70 女 大阪市 あり 無職 10月28日 軽症
12923

同居家族

12923例目の同居

家族

12923 40 女 大阪市 あり 事務職 10月27日 軽症 12579
12922例目の同居

家族

12924 50 男 大阪市 あり 会社員 10月29日 軽症

12925 60 女 大阪市 あり 調査中 10月26日 軽症

12926 50 男 大阪市 なし 自営業 10月24日 軽症 12121

12927 10 女 大阪市 あり 大学生 10月31日 軽症
12346

同居家族

12928 70 女 大阪市 あり 調査中 10月28日 軽症
12346

同居家族

12929 10 女 大阪市 あり 高校生 10月28日 軽症 12332

12930 50 女 大阪市 あり 医療関係者 11月1日 軽症
12373

同居家族

12931 50 女 大阪市 なし 会社員 10月30日 軽症
12335

同僚

12932 50 男 大阪市 なし 自営業 10月25日 軽症
12335

同僚

番号 年代 性別 居住地
同居

家族
職業 発症日 症状

濃厚

接触者
特記事項

12933 20 男 大阪市 あり 会社員 10月30日 軽症
12329

同居家族

12934 就学児 女 大阪市 あり 小学生 11月1日 軽症
12380

同居家族

12935 60 女 大阪市 なし 無職 10月28日 軽症
12339

同居

12936 30 男 大阪市 あり 会社員 10月29日 軽症

12937 60 女 大阪市 なし 無職 10月30日 軽症

12938 50 男 堺市 あり 会社員 10月24日 軽症

12939 20 女 府外 なし 調査中 調査中 軽症

12940 40 女 大阪市 あり 接客業 11月1日 軽症

12941 40 男 大阪市 調査中 調査中 10月27日 軽症

12942 40 男 大阪市 あり 調査中 10月28日 軽症

12943 30 女 大阪市 調査中 介護職 10月30日 軽症
大阪市の高齢者

施設関連⑥ 職員

12944 40 男 大阪市 あり 医療従事者 調査中 軽症

12945 20 女 大阪市 なし 接客業 ー 無症状

12946 30 男 八尾市 なし 会社員 10月28日 軽症

番号 年代 性別 居住地
同居

家族
職業 発症日 症状

濃厚

接触者
特記事項

12947 50 男 八尾市 あり 会社員 10月29日 軽症

12948 40 男 泉大津市 あり 会社員 10月29日 軽症

12949 50 男 羽曳野市 あり 公務員 10月31日 軽症

12950 20 女 大阪市 なし 調査中 10月26日 軽症

12951 20 女 寝屋川市 あり 学生 10月30日 軽症 12699

12952 60 男 寝屋川市 あり 会社員 10月31日 軽症

大阪市 羽曳野市

堺市 門真市

岸和田市 摂津市

豊中市 高石市

池田市 藤井寺市

吹田市 東大阪市

泉大津市 泉南市

高槻市 四條畷市

貝塚市 交野市

守口市 大阪狭山市

枚方市 阪南市

茨木市 島本町

八尾市 豊能町

泉佐野市 能勢町

富田林市 忠岡町

寝屋川市 熊取町

河内⾧野市 田尻町

松原市 岬町

大東市 太子町

和泉市 河南町

箕面市 千早赤阪村

柏原市 大阪府外
※上記には集団発生による陽性者を含む。 調査中

合計

2 38

123 12,876

1 110 0 1

0 60 2 209

0 236 0 6

0 156 1 14

1 75 0 5

1 222 0 6

0 60 0 7

0 144 2 40

1 322 0 10

11 80 0 8

3 291 0 20

4 238 1 23

2 99 0 47

3 152 0 42

0 95 1 31

1 184 1 55

1 106 1 69

5 455 5 708

4 369 0 46

54 6,742 0 105

10 794 3 134

市町村別陽性者発生状況（前々日16時から前日16時まで）

市町村 発生者数 累計 市町村 発生者数 累計

1 173 1 89

前日16時までの状況